
EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
3ª CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.068/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na Modalidade Pregão 
Presencial.
OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de Medicamentos, oriundo de demandas judiciais, pelo maior desconto da 
Tabela CMED/ANVISA, a cargo da Secretária Municipal de Saúde de Patos, conforme 
especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência Anexo I do edital.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 27 de dezembro de 2019 – HORÁRIO: 09:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, 
no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 21 de junho de 1993.
Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, situado à 
Rua Horácio Nobrega, S/N, Belo Horizonte, Patos/PB. De segunda a sexta, das 08:00 
as 14:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. Contatos: 
e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563.

Patos-PB, 10 de dezembro de 2019.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2019

O município de PATOS/PB, através de sua Pregoeira Oficial, TORNA PUBLICO, para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, tudo em conformidade com a Lei Federal 
Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Decreto 7.892, De 23 De Janeiro De 2013, Lei 
Complementar Nº 123/06 E 147/2014, Subsidiariamente, Pela Lei Nº 8.666/93 E Demais 
Legislação, Sob As Condições Estabelecidas Neste Ato Convocatório E Anexos. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE PAPEL A4, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PATOS-PB. Data para cadastro de 
propostas a partir das 09:00hs do dia 12/12/2019; Data para abertura de propostas a partir 
das 09:00hs do dia 26/12/2019;  Inicio da sessão pública de lances: Dia 09:30hs do dia 
26/12/2019 (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites: https://tramita.tce.
pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_
licitacao e 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. Informações: qualquer 
informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente ou através do 
e-mail licitacao@patos.pb.gov.br, em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data fixada 
para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, 
informando o número da licitação.

Patos/PB, 10 de dezembro de 2019.

Joelma Palmeira Pereira
Pregoeira Oficial

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1180/2019, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora SAMIRA BARBOSA DE FIGUEIREDO 
MEDEIROS, matrícula n.º 31546454 (Cód. 319729), do cargo comissionado de 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE POLÍTICAS PARA A MULHER, com lotação no 
Gabinete do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
dezembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1181/2019, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora ALBENI ARAUJO PEREIRA, matrícula n.º 
31549625 (Cód. 31547502), do cargo comissionado de GERENTE DA HABITAÇÃO, 
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
dezembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1182/2019, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - DETERMINAR O RETORNO AO MUNICÍPIO DE ORIGEM à servidora 
SAMIRA BARBOSA DE FIGUEIREDO MEDEIROS, matrícula n.º 31546454 (Cód. 
319729), ocupante do cargo de Secretário Executivo de Políticas para a Mulher no 
Gabinete do Prefeito, cessando os efeitos da disposição oriunda do município de São José 
de Espinharas-PB, a partir de 19 de dezembro de 2019.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, devendo o Gabinete do Prefeito adotar as providências para 
comunicação à interessada e ao município de São José de Espinharas-PB. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
dezembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


